
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2023                                     с. Донское                                              № 361-п

О внесении изменений в Порядок размещения временных нестационарных 
аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого 
развлекательного оборудования на территории Труновского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края 
от 20.09.2022 № 675-п

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. 
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», постановлением 
Правительства Ставропольского края от 1 июня 2015 г. № 236-п                    
«Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых 
установлены Правительством  Российской Федерации, на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута», решением Думы Труновского 
муниципального округа Ставропольского края от 18 октября 2022 г. № 122 
«О внесении изменений в структуру администрации Труновского 
муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок размещения временных нестационарных 
аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого 
развлекательного оборудования на территории Труновского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края 
от 20.09.2022 № 675-п «О размещении временных нестационарных 
аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого 



2
развлекательного оборудования на территории Труновского муниципального 
округа» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не 

предусмотренные адресным перечнем размещения временных 
нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а 
также другого развлекательного оборудования на территории Труновского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденным 
администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского 
края;».

1.2  Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Отдел экономического развития в течение 10 рабочих дней со дня 

утверждения распоряжения администрации Труновского муниципального 
округа Ставропольского края о согласовании размещения объекта направляет 
его копию в орган государственного земельного надзора, а также в отдел 
имущественных и земельных отношений администрации Труновского 
муниципального округа Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       
на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального 
округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  
путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
Труновского муниципального округа Ставропольского края                                      
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

http://www.trunovskiy26raion.ru/

